
 
 

UCHWAŁA NR 10/III/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DUBIECKU 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Miasta i Gminy Dubiecko oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8, art. 40 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), Rada 
Miejska w Dubiecku uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość oraz zasady obliczania i wypłacania diet dla radnych Miasta i Gminy Dubiecko, 
a także zasady i wysokość zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 2. 1. Wysokość diety zróżnicowana jest w zależności od funkcji pełnionej w Radzie Miejskiej i wynosi 
dla: 

1) Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Dubiecku, Przewodniczącego Komisji stałej Rady Miejskiej oraz 
Wiceprzewodniczącego Komisji stałej Rady Miejskiej - kwota 1200 zł, 

2) pozostałych Radnych Miasta i Gminy Dubiecko - kwota 1100 zł. 

2. W przypadku pełnienia kilku funkcji wskazanych w ust. 1 radnemu przysługuje jedna dieta w wyższej 
wysokości. 

3. Dieta należna jest za okres rzeczywistego sprawowania mandatu i pełnienia funkcji. W przypadku zmian, 
od których uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala się 
proporcjonalnie do liczby dni pełnienia funkcji lub sprawowania mandatu radnego. 

§ 3. Radnemu potrąca się kwotę stanowiącą 20% należnej diety za każdą nieobecność na sesji Rady lub 
posiedzeniu Komisji Rady. 

§ 4. 1. Gdy radny czasowo nie wykonuje czynności związanych z pełnieniem mandatu, zobowiązany jest 
pisemnie powiadomić o tym fakcie Przewodniczącego Rady podając okres, w którym czynności takie nie były 
lub nie będą wykonywane. 

2. Powiadomienie, o którym mowa w ust. 1, należy przedłożyć Przewodniczącemu Rady najpóźniej 
w ostatnim dniu miesiąca, którego taka sytuacja dotyczy. 

3. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem mandatu, o którym 
mowa w ust. 1 i 2, trwa pełny miesiąc, dieta za dany miesiąc nie przysługuje. 

4. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych z pełnieniem mandatu, o którym 
mowa w ust. 1 i 2, trwa niepełny miesiąc, dietę za dany okres ustala się proporcjonalnie do liczby dni 
kalendarzowych, w których radny wykonywał czynności związane z pełnieniem mandatu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 3 lipca 2024 r.

Poz. 2966



§ 5. Zasady, na jakich Przewodniczącemu Rady Miejskiej przysługuje dieta oraz zwrot kosztów podróży 
służbowych określa odrębna uchwała. 

§ 6. 1. Radnemu delegowanemu przez Przewodniczącego Rady do wykonywania zadania mającego 
bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu radnego poza miejscowością, w której znajduje się siedziba 
Rady, przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych, które to należności będą ustalane w sposób określony 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, 
poz. 800 z późn. zm.). 

2. Przewodniczący Rady określa w poleceniu wyjazdu służbowego termin i miejsce wykonywania zadania, 
miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej oraz środek transportu właściwy do odbycia 
podróży służbowej. 

3. W stosunku do Przewodniczącego Rady czynności, o których mowa w ust. 2 określa 
Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dubiecko. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr 373/LXIV/2022 Rady Miejskiej w Dubiecku z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Miasta i Gminy Dubiecko oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych. 

§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lipca 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Hendzel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2966


	UCHWAŁA NR 10/III/2024 RADY MIEJSKIEJ W DUBIECKU z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-07-03T12:00:16+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




